● ゲージング用（寸法選別）およびコント
ロール用（在否確認）として用いられる使用範
囲の広い汎用形の素子です。この素子には
PELの基本形で、1つの可変オリフィスと1
つの検出ノズル接続口をもっており、この素
子自体で空気式ブリッジ回路を構成します。
● この素子は可変オリフィスをもっていな
いため、通常可変オリフィスを外部に設けて

ペルシステムは、スイッチング素子と検出ノズルを組み合わせています。
ハ 連数
形番表示方法
固定オリフィス径ロ
AA（汎用形/ニードル付）
AK（真空形/ニードルなし）
AC（寸法選別形/カスケード接続用）
BL（差圧スイッチ/ニードルなし、オリフィスなし）
機種イ
APA1 203AA
記号 内   容
機種
AA 汎用形
AK 真空形
AC 寸法選別用
BL 差圧スイッチ
固定オリフィス径
機種 AA AK AC BL
00 オリフィスなし ー ー ー ●
03 0.3mm ● ー ー ー
05 0.5mm ● ● ● ー
07 0.7mm ● ● ー ー
10 1.0mm ● ー ー ー
連数
無記号 単品
2 2連
3 3連
4 4連
5 5連
イ
ロ